
5اجتماعی دو شنبه 13 آبان  1398
6 ربیع الاول 1441.شماره 20234

خبر

جوابیه

مسئولان می گویند

واکنش

جنجال های یک پوستر 
تبلیغاتی برای چندهمسری

کشته های تصادفات رانندگی 
هرماه معادل سقوط 6 هواپیما !

گروه اجتماعی- این روزها یک پوستر تبلیغاتی  9300 نفر در6ماه نخست98 در تصادفات جان باختند
با موضوع آمــوزش های مهارت های ارتباطی 
چند همسری در فضای مجازی دست به دست 
می شود که این پوستر از زوایای مختلف جنجال 
به پا کرد. این آموزش ها که در قالب برگزاری 
کارگاه هایی برای چندهمسران است، توسط 
یک موسسه خصوصی با عنوان »حیات حسنی« 
برگزار می شود. در این مجموعه که مشخص 
نیست با چه هدف و نیتی راه اندازی شده است   
کــارگــاه هایی با موضوعات ضـــرورت احیای 
فرهنگ چند همسری، الزامات تشکیل خانواده 
های چند همسری، احکام فقهی خانواده های 
ارتباطی چند  چند همسری و مهارت هــای 
همسری برگزار می شود و هم اکنون از متقاضیان 
شرکت به صورت رایگان ثبت نام می کند. البته 
برخی نیز خبر دادنــد این پوستر کپی  شده از 
پوستری دیگر با سوژه ای  دیگر بوده که به شکل 
ناشیانه  ای برای این موضوع استفاده شده است.

جنجال ها از جدی تا طنز       
 آن چه در اولین نگاه، طراحی این پوستر 

را جنجالی کرده است، ارائه تصویری 1 
معنادار از آقا و خانم های کار شده در 
پوستر است. آقا با چهره ای کاملا مذهبی و نوع 
پوشش اش با چفیه ای که بر گردن دارد، نمادی 
از طبقه خاصی از افراد جامعه را نمایان می کند. 
ضمن این که خانم های تصویر شده نیز همه با 
پوشش چادر هستند که گویی این رسم به طور 

ویژه در این گروه از جامعه رواج دارد.
یکی از کاربران توئیتر درباره این پوستر نوشت: 
هیچ کس نمی توانست چنین تخریبی علیه 
مفاهیم ارزشــی  که این پوستر کــرده، بکند. با 
چفیه و چادر و چند زن اطرافش در تبلیغ  چند 

همسری !  
ــاره این    ســوی دیگر جنجال ها دربـ

پوستر، موضوع این کارگاه ها و نقد 2 
تبلیغ چند همسری اســت. درواقــع 
منتقدان می گویند، در شرایطی که بسیاری از 
جوانان با توجه به مشکلات اقتصادی امکان 
ازدواج ندارند، چرا عده ای چند همسری را تبلیغ 

می کنند و بنای احیای آن را دارند.

ــای انــتــقــادی بسیار  ــن بـــاره واکــنــش ه   در ای
است و برخی آن را شوخی می دانند. در این 
 زمینه یک کاربر، موضوع را بــاور نمی کند:    

»من باور نمی کنم چنین پوستر و چنین کارگاهی 
برای  چند همسری وجود داشته باشه. یه آدم 

لوس داره شوخی می کنه باهامون.«
در این میان برخی نیز که همیشه در 

صحنه حضور دارنـــد ایــن جنجال و 3 
چالش را به طنز گرفتند و نوشتند:

-یه جوری نوشته کارگاه آموزشی انگار تو کارگاه 
میری چندهمسری میشی و برمی گردی

 -آقاهه چه نگاهی به آسمون کرده انگار داره 
میگه خدایا شکرت!

رهبر انقلاب: تعدد زوجات باعث دلسردی        
خانم ها می شود

در ایــن فضای جنجالی هم برخی جمله ای 
درباره چند همسری را از رهبر انقلاب منتشر 
کردند که ایشان قبلا در جمع کارکنان بیت 
رهبری اشاره کرده اند:  افراد شاغل در بیت 
رهبری اگر همسر دوم اختیار کنند، اخراج 
می شوند. مستحب بودن تعدد زوجات را قبول 
ندارم آقایان حتی به شوخی هم نباید درباره 
تعدد زوجــات حرف بزنند که باعث دلسردی 
خانم ها می شود.)باشگاه خبرنگاران6 فروردین 97(

گروه اجتماعی- اگر ظرفیت هر هواپیما 
عدد  طبق  بگیریم،  نظر  در  نفر  را250 
ــزارو300 کشته تصادفات جاده ای در  9ه
شش ماه نخست امسال، یعنی هر ماه شش 
هواپیما سقوط کرده است و تمام سرنشینان 
آن جــان باخته انــد. درواقــع اگــر ایــن تعداد 
هواپیما سقوط می کرد و این همه تلفات به 
جا می گذاشت، شاید نظرها را به خود جلب 
می کرد. اما حالا این گونه نیست و این عدد 
ــزارو300 نفر ظاهرا ما را چندان اذیت  9ه

نمی کند.

609 نفر بیشتر از سال 97       
بنابرگزارش خــراســان، ایــن عــدد در سال 
97، هشت هزارو691 نفر بوده است یعنی 
در مدت مشابه امسال، 609 نفر بیشتر در 

تصادفات کشته شده اند.
 طبق اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، 
ــداد 9 هزار  ــع در نیمه اول ســال 1398،ت
و 360 نفر در حــوادث رانندگی ترافیکی 
کشته شده اند. بیشترین کشته های حوادث 
رانندگی مربوط به شهریور با هزار و 800 
نفر و پس از آن مــرداد با هزار و 728 نفر و 
کمترین آن مربوط به فروردین باهزارو 2۴2 
نفر بــوده اســت. همچنین روز 17 خــرداد 
با 89 کشته، 17 مرداد با 81 کشته و 13 
خرداد با 79 کشته پرتلفات ترین روزهای 

نیمه اول امسال بوده است.

ــاده هــای         ــ ــد تــلــفــات در ج ــ  65 درص
برون شهری

 در این گزارش با تأکید بر این که بیشترین 
تلفات مربوط به مسیرهای برون شهری است، 
آمده است 6۴.7 درصد کشته های تصادفات 
مربوط به جاده های برون شهری، 2۴ درصد 
ــد در  در راه هــای درون شــهــری،8.7 درص
جــاده هــای روستایی و محل تصادف هفت 
دهم درصد در راه های اختصاصی و 2 درصد 

در دیگر راه ها بوده است.

صدرنشین ها ؛ فارس، خراسان رضوی        
و تهران 

ــاس ایــن گـــزارش در ســال گذشته  ــر اسـ  ب
نفر، خراسان   7۴۴ با  ــارس  ف استان های 
رضـــوی بــا 682 نفر و تــهــران بــا 656 نفر 
بیشترین و اســتــان هــای ایــلام بــا 69 نفر، 
چهارمحال و بختیاری با 126 نفر و کهگیلویه 
و بویراحمد با 131 نفر کمترین تعداد کشته 

های ناشی از حوادث رانندگی را داشته اند.
 بیشترین افــزایــش در مــرگ هــای ناشی از 
ــال 98  حـــوادث رانــنــدگــی در نیمه اول س
ــال قبل از آن در اســتــان های  نسبت بــه س
ــد( و خراسان جنوبی  بــوشــهــر)۴8.8 درص
)30.2 درصــد( و بیشترین کاهش مربوط 
به استان های کردستان )2۴.2-درصــد( 
ــد(  و چهارمحال و بختیاری )19.2-درصـ

بوده است.
این بررسی ها نشان می دهد که 77/8 درصد 
از کشته های ناشی از حوادث رانندگی در نیمه 
اول سال 98 مرد )7285 نفر( و 22/2 درصد 
زن )2075 نفر( بوده اند. همچنین در افراد 18 
سال به بالا؛ 71/7 درصد متأهل و 27 درصد 
مجرد هستند و وضعیت تاهل  1/3 درصد 

نامشخص بوده است.

 ۵۵۰ هزار نفر  تا پایان مهر 
وام ازدواج دریافت کردند

از ابتدای امسال تا پایان مهر، 5۴9 هزار و 760 
فقره وام قرض الحسنه ازدواج با مبلغ  171 
هزار و 906 میلیارد ریال توسط نظام بانکی به 
متقاضیان پرداخت شده است. به گزارش روابط 
عمومی بانک مرکزی، در این مدت تعداد 25 
هزار و ۴9۴ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به ایثارگران با سقف فردی 600 میلیون ریال 
پرداخت شده اســت. تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج برای هریک از زوج هــا در سال 1398 
300 میلیون ریال با دوره بازپرداخت پنج ساله 
با یک ضامن معتبر و دریافت سفته است. بانک ها 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی می توانند یارانه 
پرداختی به اشخاص را به عنوان تضمین در این 

زمینه بپذیرند.

ماجرای مدرسه غیردولتی 
محسن هاشمی چیست؟

محسن هاشمی به موضوع انتساب مدرسه روشنگر 
به نام او واکنش نشان داد و گفت: این موضوع 
مربوط به بنده نیست. این خبر حاکی است طی 
روزهــای گذشته خبری منتشر شد که محسن 
هاشمی صاحب یک مدرسه غیر انتفاعی است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، محسن هاشمی 
رفسنجانی رئیس شورای شهر تهران دیروز پیش از 
شروع جلسه  علنی شورای شهر تهران در واکنش به 
اخباری مبنی بر انتساب مدرسه روشنگر به نامش 
در فضای مجازی در جمع خبرنگاران افزود:  مدرسه 
روشنگر مربوط به من نیست. موضوع مربوط، 

متعلق به همسر عموی بنده محمد هاشمی است.

وقف جالب آقای اولیا
گاهی اوقات یک نیت و تصمیم خیر چه برکات 
زیادی با خود می آورد و در مقابل، یک تصمیم 
غلط ممکن است، تا مدت های زیادی یک فرد 
یا جامعه ای را دچار آزار و آسیب کند. اگر موافق 
باشید یکی از این تصمیم های خیر را با هم مرور 

کنیم.
می گوید: »یک وقتی در سفری به قم از آیت ا... 
بهجت شنیدم که ایشان بــرای انجام »صدقه 
جاریه« توصیه های جالبی داشتند. از این ماجرا 
سال ها گذشت و البته از همان موقع گاهی به این 
می اندیشیدم که چگونه می توانم به این توصیه 
عمل و صدقه جاریه ای برپا کنم که اگر سال های 
بعد هم نبودم، این عمل من همچون رودخانه ای 
همیشه جاری خیر و برکتش به دیگران برسد.  تا 
این که چند سال قبل روزی پدر همسرم درباره 
دانشجویان صحبت می کــرد و ایــن که اکنون 
درفــضــای مجازی و در برخی محافل اندیشه 
ای، شبهات ومسائلی مطرح می شود که ممکن 
است  گاهی تفکرات و اعتقادات یک دانشجو 
را دچــار خدشه کند و او نتواند آن را در ذهن و 
ضمیرش حل و فصل کند. همین موضوع ذهن 
من را تا مدت ها درگیر خودش کرد و از طرفی هم 
آن توصیه آیت ا... بهجت نیز در ذهنم بود که اگر 
بتوانم در فرصت مناسبی قدمی برای انجام یک 
صدقه جاریه بردارم. از این رو تصمیم گرفتم در 
حد توانم برای رفع شبهات دانشجویان اقدامی 
اساسی انجام دهم و لذا درصدد برآمدم یک باب 
مغازه را که البته درآمد قابل توجهی دارد، برای 
این موضوع درنظر بگیرم. به طور قطع بهترین 
راهکار عملی این تصمیم، وقف آن بود و با مشورت 
هایی که انجام دادم این مغازه را »وقــف پاسخ 

گویی به شبهات دانشجویان« کردم.«
من در سفری که چندی قبل به یزد داشتم، از آن 
جا که موضوع این وقف را می دانستم با این واقف 
نیک اندیش دیدار کردم. حتی مغازه ای را هم که 
آقای اولیا برای این امر وقف کرده بود، در یکی از 
مکان های خوب شهر از نزدیک دیدم و واقعا جالب 
و جذاب بود که او چنین ملک با ارزشی را برای این 
نیت خیر اختصاص داده است. آقای اولیا می گفت: 
»این ملک را که اکنون ماهانه درآمد مناسبی هم 
دارد وقف آستان قدس رضوی برای پاسخ گویی 
به شبهات دانشجویان با اولویت دانشگاه های یزد 
کردم. از آن جاکه این آستان، دارای دانشگاه علوم 
اسلامی است، می توانیم با استفاده از استادان 
متخصص در علوم اسلامی از این دانشگاه برای رفع 
شبهات دانشجویان استفاده کنیم که اکنون نیز این 
وقف نامه در حال اجراست و تمام هزینه های آن با 

عواید این موقوفه پرداخت می شود.«

نیش و نوش

  سیدصادق غفوریان 
از رهگذر رفتارهای مطلوب ونامطلوب اجتماعی

معاون وزیر: 

عده ای با فشار بر وزارت 
ارتباطات به دنبال بستن تمام  

VPN ها هستند

معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ارتباطات 
زیرساخت گفت: عده ای در کشور با فشار بر وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات به دنبال بستن همه 
VPN ها هستند. این در حالی است که نمی توان 
با یک فرمول این کار را انجام داد، چرا که در شرایط 
کنونی که کشور تحریم است برای فعالیت های 
مالی اقتصادی باید با VPN ها تحریم ها را دور زد. 
حمید فتاحی در گفت وگو با »ایران«  با اشاره به این 
که به دلایل روشنی که وجود دارد و به اطلاع افرادی 
که خواهان مسدودسازی تمام VPN ها هستند، 
رسیده است ادامه داد: مسدودسازی یک شبه برای 
همه کاربران که نیاز قانونی به آن دارند امکان پذیر 
نیست و افراد و کاربرانی در جامعه وجود دارند که بر 
اساس مقتضیات شغلی خود باید دسترسی هایی 
به سایت های فیلتر شده داشته باشند و نمی توان 
آن ها را با مسدودسازی VPN ها از آن چه به آن 
 VPN نیاز دارند، محروم کرد. وی افزود: اگر تمام
ها مسدود شود پس تکلیف استادان و دانشجویان 
دانشگاه ها که باید به اطلاعات علمی در جهان که 
ما را تحریم کرده اند دسترسی داشته باشند چه 
می شود؟ از سوی دیگر تجار ما در شرایط کنونی 
  VPN که برای مدیریت امور اقتصادی و بانکی نیاز به
دارند عملًا امکان فعالیت نخواهند داشت. با این 
اقدام علاوه بر این که دنیا ما را تحریم کرده است 
خود نیز خودتحریمی برای آن ها اعمال خواهیم 
کرد. بسیاری از نیازهای مردم اکنون در اینترنت 
است و نمی توان برای همه یک قانون کلی را اعمال 
کرد، چرا که کوچک ترین اختلال به زندگی عادی 

مردم ضربه می زند.

وزارت بهداشت: تغییری در خصوص محل عرضه متادون 
ایجاد نشده است

در پاسخ بــه مطلب مــنــدرج در تــاریــخ یکم 
مهرماه 98 با عنوان »دست های پشت پرده 
توزیع متادون در داروخانه ها« جوابیه اداره 
کل امــور دارو و مــواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو برای درج در آن روزنامه ارسال 

می شود.
تصمیمات اخیر صرفاً در مورد نحوه توزیع 
داروهای مخدر با موضوع تغییر محل توزیع 
ایــن داروهـــا از معاونت های غــذا و داروی 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور 
به داروخــانــه هــای مُنتخب ویــژه تحت نظر 
تغییری  هیچ گونه  و  می باشد  دانشگاه ها 
درخصوص محل عرضه آن داروها)مراکز 

ترک اعتیاد MMT( صورت نپذیرفته است.
بر  نظارت  و  تکمیل  دلیل  به  مذکور  تغییر 
زنجیره تأمین و توزیع داروها از طریق ثبت 

کُدهای UID در سامانه ردیابی، رَهگیری 
و کنترل اصالت )TTAC( و سامانه مدیریت 
 )SCM( زنجیره تأمین فراورده های سلامت
با هدف جلوگیری از خروج داروها از زنجیره 
قانونی توزیع و همچنین پیشگیری از قاچاق 
معکوس به خارج از کشور است. ضمناً تمرکز 
زدایــی و افزایش سطح دسترسی مراکز از 

دیگر مزایای این طرح است.
البته قابل ذکر است که به دلیل مشکلات 
پیش آمده درخصوص نحوه عرضه داروها 
در بعضی از مراکز تــرک اعتیاد و خروج 
دارو به صــورت غیر قانونی از ایــن مراکز 
با  ظرف چند سال گذشته، ستاد مبارزه 
مواد مخدر در جلسه اخیر خود مصوبه ای 
این  عرضه  محل  در  تغییر  لــزوم  پیرامون 

داروها داشته است.

رئیس سازمان اوقاف: 2۰۰ هزار موقوفه در کشور داریم

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: هم 
اکنون 200 هــزار موقوفه و بیش از 8500 
بقعه در اختیار سازمان اوقــاف و امــور خیریه 
قــرار دارد. به گــزارش فــارس، حجت الاسلام 
والمسلمین   خــامــوشــی در مــراســم افتتاح 
نمایشگاه میراث وقف   اظهار کرد: هم اینک 
موقوفات زیــادی در کشور است و 200 هزار 
موقوفه ثبت شده در کشور داریــم و تعدادیک 
میلیون و ۴20 هزار رقبات در اختیار سازمان 
اوقــاف و امور خیریه است.  وی تاکید کرد: ما 
باید به دنبال وقف های جدید باشیم و در وقف 
باید مسیری را انتخاب کرد که در سبد معیشتی 

مردم تأثیرگذار باشد و اثر وقف در زندگی مردم 
مشخص شود. یکی از شاخص های جدید ایجاد 
صندوق وقف پول است که در این خصوص باید 
مسائل شرعی آن را با بزرگان مطرح کنیم و 
اگر صندوق وقف پول ایجاد شود، یک صندوق 
سرمایه گذاری قوی در نظام جمهوری اسلامی 
است که پول داخل آن می ماند و از قدرت آن 
پول استفاده می کنیم. خاموشی یــادآور شد: 
می توانیم وقف اشتراکی را نیز اجرایی کنیم ، 
افرادی که نمی  توانند وقف کاملی داشته باشند، 
می توانند پول آن را پرداخت کنند و به صورت 

اشتراکی به  وقف  اقدام کنند.
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